МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З

30.06.2023 №  01-07-10- 379

г. Самара

Об объявлении конкурса ППС

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замеще-

ние должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу в федеральном государственном бюджетном образо-

вательном учреждении высшего образования «Самарский государственный соци-

ально-педагогический университет», утвержденным приказом СГСПУ от

03.07.2017 № 01-06-01-34 и с частью 6 статьи 332 Трудового Кодекса Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить и разместить на официальном сайте СГСПУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт СГСПУ) конкурсный отбор

на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского состава

по кафедрам:

естественно-географический факультет

кафедра биологии, экологии и методики обучения

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,5 ставки

кафедра химии, географии и методики их преподавания

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

старший преподаватель 1 ставка

 2

старший преподаватель 1 ставка

факультет начального образования

кафедра дошкольного образования

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,5 ставки

старший преподаватель 1 ставка

кафедра начального образования

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,5 ставки

факультет физической культуры и спорта

кафедра физического воспитания и спорта

доцент 0,25 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

кафедра теоретических основ и методики физического воспитания

доцент 0,5 ставки

старший преподаватель 1 ставка

старший преподаватель 1 ставка

факультет математики, физики и информатики

кафедра физики, математики и методики обучения

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

старший преподаватель 1 ставка

кафедра информатики, прикладной математики и методики их преподава-

ния

 3

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

факультет экономики, управления и сервиса

кафедра управления, сервисных технологий и экономического образования

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

кафедра экономики и экономической безопасности

профессор 1 ставка

профессор 0,5 ставки

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,5 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

факультет культуры и искусства

кафедра музыкального образования

профессор 0,75 ставки

профессор 0,75 ставки

профессор 0,1 ставки по совместительству

доцент 1 ставка

доцент 0,75 ставки

доцент 0,5 ставки

доцент 0,25 ставки

кафедра философии, истории и теории мировой культуры и искусства

старший преподаватель 1 ставка

факультет иностранных языков

кафедра романо-германской филологии и зарубежного регионоведения

старший преподаватель 0,5 ставки

кафедра английского языка и методики преподавания иностранных языков

 4

доцент 0,75 ставка

доцент 0,5 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

кафедра английской филологии и межкультурной коммуникации

профессор 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

факультет психологии и специального образования

кафедра педагогики и психологии

профессор 1 ставка

профессор 0,5 ставки

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,5 ставки

доцент 0,25 ставки

кафедра логопедии, специальной педагогики и специальной психологии

доцент 1 ставка

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,75 ставки

доцент 0,5 ставки

доцент 0,5 ставки

доцент 0,25 ставки

старший преподаватель 0,75 ставки

старший преподаватель 0,75 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

 5

старший преподаватель 0,25 ставки

старший преподаватель 0,25 ставки

кафедра психологии и социальной педагогики

профессор 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,25 ставки

старший преподаватель 1 ставка

ассистент 1 ставка

филологический факультет

кафедра литературы, журналистики и методики обучения

доцент 0,25 ставки

старший преподаватель 1 ставка

ассистент 0,25 ставки

кафедра русского языка, культуры речи и методики их преподавания

профессор 1 ставка

старший преподаватель 0,25 ставки

исторический факультет

кафедра всеобщей истории, права и методики обучения

доцент 0,5 ставки

кафедра отечественной истории и археологии

профессор 1 ставка

старший преподаватель 0,5 ставки

ассистент 1 ставка

кафедра иностранных языков

профессор 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

 6

доцент 1 ставка

доцент 1 ставка

доцент 0,75 ставки

доцент 0,5 ставки по совместительству

старший преподаватель 0,5 ставки

старший преподаватель 0,5 ставки

старший преподаватель 0,25 ставки

старший преподаватель 0,25 ставки

2. Объявить и разместить на официальном сайте СГСПУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» выборы на должности заведующего ка-

федрой:

начального образования;

психологии и социальной педагогики;

английской филологии и межкультурной коммуникации;

физики, математики и методики обучения;

отечественной истории и археологии;

физического воспитания и спорта;

химии, географии и методики их преподавания;

информационно-коммуникационных технологий в образовании.

3. Заведующим кафедрами довести до сведения претендентов, принявших

решение участвовать в конкурсе, следующие требования:

3.1. к документам:

- подтверждение отсутствия у претендентов ограничений на занятие трудо-

вой деятельностью в сфере образования, предусмотренных законодательными и

иными нормативными правовыми актами;

3.2.  к квалификации:

- заведующий кафедрой - высшее профессиональное образование, наличие

ученой степени и ученого звания, стаж научно-педагогической работы или работы

в организациях по направлению профессиональной деятельности, соответствую-

щей деятельности кафедры, не менее 5 лет;

 7

- профессор - высшее профессиональное образование, ученая степень док-

тора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание

профессора;

- доцент - высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата

(доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое

звание доцента (старшего научного сотрудника);

- старший преподаватель - высшее профессиональное образование и стаж

научно-педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кан-

дидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1 года;

- ассистент - высшее профессиональное образование и стаж работы в обра-

зовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профес-

сионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой сте-

пени кандидата наук - без предъявления требований к стажу работы.

4. Ответственность за размещение настоящего приказа на официальном

сайте СГСПУ возложить на проректора по дополнительному образованию, про-

фориентационной работе и связям с общественностью А.Б.Щелкова.

Срок подачи документов – 30 дней с момента опубликования на сайте.

Адрес: 443099, г. Самара, ул. М.Горького,65/67, Ученый секретарь СГСПУ.

Место и дата проведения конкурса для лиц, участвующих на должность до-

цента, старшего преподавателя, ассистента – на заседании Ученого совета фа-

культета по месту расположения факультета; профессора, декана, заведующего

кафедрой – на заседании Ученого Совета СГСПУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора                        С.Ю.Бакулина